Совет  Илья-Высоковского сельского поселения

Пучежского  муниципального района  Ивановской области

Второго  созыва
Р е ш е н и е
21.08.2015 г.                                                                           № 246
с. Илья-Высоково

О внесении дополнений и  изменений  в решение от 23.12.2014 года

№ 214 «О бюджете Илья-Высоковского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»
      Руководствуясь      ст. ст. 52,53  ФЗ-131от 06.10. 2003 г. « Об общих принципах организации  местного   самоуправления в  Российской Федерации», Приказом Министерства  финансов РФ  от  21.12. 2012 г.

 № 171 Н, Уставом Илья-Высоковского сельского поселения

Совет  Илья-Высоковского   сельского поселения   решил:

 1. Внести изменения в приложение № 1 по доходам бюджета  в соответствии с приложением № 1

-Внести изменения  в приложение №2 по перечню  главных администраторов доходов и объему закрепленных за ними доходов бюджета Илья-                       Высоковского сельского поселения  в соответствии с приложением № 2

-Внести изменения в приложение № 5 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным  программам Илья-Высоковского сельского поселения и не включенным в муниципальные  программы Илья-Высоковского сельского поселения направлениям деятельности органов муниципальной власти Илья-Высоковского сельского поселения по  группам видов расходов классификации расходов  бюджета Илья-Высоковского сельского поселения на 2015 год  в соответствии с приложением № 3.
 3. Настоящее решение вступает в силу с  момента подписания.

 4. Опубликовать настоящее решение в «Правовом  вестнике  Пучежского муниципального района».
Глава Илья-Высоковского сельского поселения                         В.Н.Филатова

Пучежского муниципального района

Приложение №1

к решению Совета Илья-Высоковского сельского поселения

о бюджете на 2015  год и плановый

                                                                                                                                                               период 2016 и 2017 годов от 21.08.2015 г № 246

Доходы Илья-Высоковского сельского поселения  по кодам классификации доходов бюджетов на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов

	Код бюджетной

классификации

Российской Федерации

	Наименование доходов
	Сумма (тыс. руб.)

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Утверждено

Решением о

бюджете
	Изменения

(+,-)
	Сумма с учетом

изменений

	18210102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	699,0
	-34,0
	665,0
	750,0
	800,0

	18210102020010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	1,0
	+1,6
	2,6
	-
	-

	18210102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	-
	+32,4
	32,4
	-
	-

	18210606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	40,0
	+40,0
	80,0
	40,0
	40,0

	33011105025100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений  (за исключением земельных участков муниципальных  бюджетных и автономных учреждений
	35,0
	-30,0
	5,0
	35,0
	40,0

	33011402053100000410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских  поселений (за исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений ,а также имущества муниципальных унитарных предприятий , в том числе казенных), в части реализации основных средств
	-
	+20,2
	20,2

	-
	-

	33011406025100000430
	Доходы от продажи земельных участков находящихся в собственности сельских поселений ( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	30,0
	+185,0
	215,0
	35,0
	40,0

	33011705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	-
	+16,0
	16,0
	-
	-

	33020203015100000151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	58,9
	-5,9
	53,0
	59,6
	57,0

	Итого доходов:
	863,9
	+225,3
	1089,2
	919,6
	977,0

Приложение № 2
 решению Совета Илья-Высоковского

 сельского поселения

 о бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов
от  21.08.2015 г № 246

Перечень главных администраторов доходов бюджета Илья-Высоковского сельского поселения  на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов и объем закрепленных за ними доходов бюджета

	Код классификации доходов бюджетов Российской федерации, код главного администратора доходов
	Наименование

	Сумма ( тыс.руб.)

2015 год
	2016 год
	2017 год

	Утверждено

Решением о бюджете

	Изменения

(+,-)
	Сумма с учетом

изменений

	182
	Управление федеральной налоговой службы по Ивановской области
	740,0
	+40,0
	780,0
	790,0
	840,0

	18210102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	699,0
	-34,0
	665,0
	750,0
	800,0

	18210102020010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	1,0
	+1,6
	2,6
	-
	-

	18210102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	-
	+32,4
	32,4
	-
	-

	18210606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	40,0
	+40,0
	80,0
	40,0
	40,0

	330
	Администрация Илья-Высоковского сельского поселения
	123,9
	+185,3
	309,2
	129,6
	137,0

	33011105025100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений  (за исключением земельных участков муниципальных  бюджетных и автономных учреждений
	35,0
	-30,0
	5,0
	35,0
	40,0

	33011402053100000410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских  поселений (за исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий , в том числе казенных), в части реализации основных средств
	-
	+20,2
	20,2

	-

	33011406025100000430
	Доходы от продажи земельных участков находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	30,0
	+185,0
	215,0
	35,0
	40,0

	33011705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	-
	+16,0
	16,0
	-

	33020203015100000151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	58,9
	-5,9
	53,0
	59,6
	57,0

	Итого доходов:
	863,9
	+225,3
	1089,2
	919,6
	977,0

Приложение № 3
  к решению Совета Илья-Высоковского
сельского поселения о бюджете

на 2015 год и плановый период 2016-2017 г
                                                                                                               от 21.08.2015 г. № 246

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным  программам Илья-Высоковского сельского поселения и не включенным в муниципальные  программы Илья-Высоковского сельского поселения направлениям деятельности органов муниципальной власти Илья-Высоковского сельского поселения по  группам видов расходов классификации расходов  бюджета Илья-Высоковского сельского поселения на 2015 год

	Наименование
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма,

тыс. руб.

	подпрограмма «Уличное освещение территории Илья-Высоковского сельского поселения»
	02 2 0000
	200
	-182,9

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района на осуществление части полномочий по вопросам обеспечения проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля.
в рамках непрограмных направлениях деятельности.
	05 0 9370
	500
	+20,3

	Оценка  имущества, в том числе земельных участков, оформление правоустанавливающих документов на объекты собственности Илья-Высоковского сельского поселения в рамках непрограмных направлениях деятельности. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05 0 0024
	200
	-3,239

	Обеспечение подготовки и проведения выборов  депутатов Илья-Высоковского сельского поселения  в рамках непрограмных направлениях деятельности.

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05 0 0022
	200
	+80,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограмных направлениях деятельности Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными, внебюджетными  фондами.)
	05 0 5118
	100
	-5,9

	Содержание муниципального жилого фонда  в рамках непрограмных направлениях деятельности. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	05 0 0029
	200

	+285,0

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района на осуществление части переданных полномочий Илья-Высоковского сельского поселения по решению вопросов местного значения по организации газо, электро,водоснабжения в рамках непрограмных направлениях деятельности.

 Межбюджетные трансферты.

	05 0 9390
	500
	+32,039

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района  на осуществление части переданных полномочий Илья-Высоковского сельского поселения по решению вопросов местного значения по организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (обеспечение функционирования учреждений культурного досуга)в рамках
непрограмных направлениях деятельности.  Межбюджетные трансферты.
	05 0 9360
	500
	-1,545

	Межбюджетные трансферты  бюджету Пучежского муниципального района  на осуществление части переданных полномочий Илья-Высоковского сельского поселения по решению вопросов местного значения по организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (поэтапное доведение средней заработной платы работников культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области)  в рамках непрограмных направлениях деятельности.Межбюджетные трансферты.
	05 0 9396
	500
	+1,545

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района на осуществление части переданных полномочий Илья-Высоковского сельского поселения по решению вопросов местного значения по организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов  (обеспечение функционирования библиотек) в рамках непрограмных направлениях деятельности.

 Межбюджетные трансферты.
	05 0 9380
	500
	-1,202

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района на осуществление части переданных полномочий Илья-Высоковского сельского поселения по решению вопросов местного значения по организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов  (поэтапное доведение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области) в рамках
непрограмных направлениях деятельности
	05 09397
	500
	+1,202

	Итого расходов:

	+225,3